
NoSolicitud 179
Fecha de generación de solicitud 16/03/2023
Fecha de Entrega: 31/03/2023
Región Oficina Central
Unidad solicitante DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

Descripción

Se requiere contratar una persona natural o jurídica, nacional o extranjera, mediante el
mecanismo de Licitación Pública, para la prestación de
los servicios de mantenimiento preventivo y correctivo, y ejecución de obras menores de
reparación en las dependencias que utiliza PROCHILE en la Región Metropolitana, bajo la
modalidad de suministro según sean los requerimientos.

a) La duración del contrato 24 meses por un monto máximo de $ 250.000.000.-

b) Para el año 2023 se estima un gasto de $ 20.000.000 con cargo al proyecto N° 2323131

c) La comisión evaluadora será integrada por los funcionarios Srta. Verónica Pulgar en, Srta.
Sandra Martínez y el Sr. Javier Gomez, del
Departamento de Compras.

d) Contraparte Técnica del contrato el Jefe del Subdepartamento de Servicios Generales.

En relación al contrato vigente por servicios similares, con el proveedor SOCIEDAD
CONSTRUCTORA PYG LIMITADA, cabe indicar que el saldo disponible para su utilización, de
alrededor de $40.000.000.- a la fecha, según trabajos programados, hace necesario iniciar las
gestiones para contar dar continuidad a los servicios de este tipo, por los trabajos que se puedan
requerir una vez concluido éste.

Fecha OC:  
Tipo de Compra 3. Licitación
Sub tipo de compra
Observaciones

 

Cantidad Descripción Monto
(CLP)

1
Contratación de servicios de mantenimiento preventivo y correctivo, y ejecución de
obras menores de reparación en las dependencias que utiliza PROCHILE en la Región
Metropolitana, bajo la modalidad de suministro según sean los requerimientos

20.000.000

Total 20.000.000

Descripción Monto CLP Monto USD
(2323131) MANTENCIONES Y REPARACIONES PROCHILE SANTIAGO 2023 20.000.000
Total 20.000.000

Lugar de entrega de los Bienes o Servicios (Direccíon) Av. Andres Bello 2299, Teatinos 180 y San Martin 88
Imputacion presupuestaria

Responsable de la recepción del Bien o Servicio
JAVIER ALEJANDRO GOMEZ MENA - JEFE SUBDEPARTAMENTO SERVICIOS GENERALES - 

________________________________________________________________________________________

SEBASTIAN FERNANDEZ FRIEDLI
DIRECTOR DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

SFF/CLM/JGM/PGV 



Comisión Evaluadora
JAVIER ALEJANDRO GOMEZ MENA
SANDRA MARTINEZ SILVA
VERONICA DE LOURDES PULGAR FUENTES

ANEXOS

TDR Bases de Licitacion
Otros




